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At der ikke allerede tidligere er stillet nogen Begjæring om extraordinær Bevilling for
at afhjælpe de betydelige Mangler, er begrundet i, at der maatte hengaa en længere Aarrække

efter Ordningen i 1873, før Administrationen kunde danne sig en bestemt Formening om Ord-

ningens Resultater-, blandt Andet ogsaa om Slidpengenes rette Størrelse og retfærdige For-

deling. Loven af 25de Juli 1880 nødvendiggjvrde midlertidig en Jndgribenz men det vil for-

haabentlig erkjendes, at man strengt har holdt sig til, hvad der var en umiddelbar Følge af
denne Lov, ja endog -——— ved at regne paa Asgivelsen af Brugsscet fra de ældre Liniebatailloner

til de nye ——— er gaaet lavere ned. Ved at holde sig til Forslaget var man i hvert Fald vis

paa ikke at forlange for Meget, og man maatte desuden ønske Sagens øvrige Ordning (der-
iblandt Slidsatsernes Regulering)-udsat til et noget senere Tidspunkt efter mere omhyggelig
Overveielse — · , » »

» » » « ·
Det var as Vigtighed strax at kunne stille de under Gruppe e. og e. (jfr. Anmærkning

til Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 1880———81) opførte 49,494 Kr. og 154,377 Kr.

til vedkommende forvaltende Myndigheds Raadighed, sor at en Plan til disse Midlers Fordeling

og Anvendelse betimelig kunde lægges og gjennemføres« De 409,260 Kr. til de nye Linie-

batailloner har man derimod ikke troet strax at burde stille til Vedkommendes Disposition, fordi

Bevillingen berører et Principspørgsmaah hvis Godkjendelse fra Rigsdagens Side man har for-
ment det nødvendigt at afvente· Dette har imidlertid medført, at der for den nærmeste Tid

har maattet træffes en midlertidig-Ordning med Hensyn til de nye Liniebatailloners Forsyning
med Brugssager ved Laan fra de ældre Batailloner, eftersom netop de nye Batailloner skulle

have Rekruter i 1881.

Til Punkt 6. e. Erstatning for Sager, der«ere gaaede tabte ved Branden

af Rekrutkasernen i Randers-.

Vedlagte Opgjørelse viser, hvilke Sager det er, der ere gaaede tabte ved Branden af
ommeldte Kaserne den ste September s. A. Da disse Sager henhørte til det ste Dragon-

regiment tildelte Jnventarium, har det været nødvendigt at give Regnnentet Erstatning for
dem. Denne er dog kun bleven ydet gjennem Nyanskasfelser med Hensyn til saadanne Sager

af hvilke man ikke har disponible Beholdningen og som det var nødvendigt at erstatte strax-

og det er derfor kun Beløbet for disse Anskaffelser, der er kommet til Udgift. Derimod er man

ikke skreden til Nyanskasfelse af de as Sagerne, for hvilke Erstatning midlertidig kunde afgives

fra de tilstedeværende Beholdninger, saaledes samtlige paa Vilaget under A. opførte Gjenstande.
Hvad angaar det for ødelagte Munderingssager opførte Beløb af 18,424. Kr., da vil det netop
dække Udgiften ved den nødvendige Supplering af Regimentets Beholdning, naar dette tildels

sker med brugte Sager. Skulde det hele ved Branden ødelagte Stykketal af Munderingsfager

erstattes Regimentet med nye Sager, vilde Grstatningsbelnbet derimod andrage ea. 27,500 Kr.

Naar Udvalget særlig har begjært Oplysning om, hvilke tvingende Grunde der har
været tilstede for at afholde de Udgifter, der nu søges efterbevilgede, skal Krigsministeriet til

Besvarelse heraf i Forbindelse med det ovenfor Ansørte fremsætte følgende Bemærkninger:
Ministeriet opfatter det som en Krigsbesiyrelsen paahvilende, uafviselig Pligt at drage

Omsorg for, at de Beholdninger af Udrustningssager, for hvilke Felthæren har øieblikkelig Brug
i Tilfælde as Krigsberedskab, alt iFredstid ere tilstede i tilstrækkelig Mængde Det kan nemlig
medføre altfor betænkelige Følgen om Administrationen i Krigsøieblikket —- der efter Nutidens

Krigsførelse og henset til Samfærdselsmidlernes store Udvikling kan ventes at indtræde saa godt

som uden Varsel, og i hvilket den har saa meget Andet at varetage —- skal være nødsaget til

at sørge for Kompletteringer og Erstatninger af nødvendige Udrustningssager, og Nisikoen vil

fremtræde med saa meget større Vægt, som man i saa Fald vil udsætte sig for ikke at kunne

skaffe de munglende Gjenstande tilveie i betimelig Tid, om dette overhovedet kan ske andetsteds
end fra Udlandetz men at erholde dem derfra, frembyder, som bekjendt, Vanskeligheder under

en Krig. Følgen as Mangel paa Forsynlighed vilde, saaledes som det var Tilfældet under

sidste Krig, blive, at større eller mindre Dele as Hæreu i kortere eller længere Tid vilde være

henviste til Uvirksomhed, eller at der i hvert Fald ikke vilde kunne drages den tilbørlige Nytte

af dem. De ovenfor under Besvarelsen af vedkommende Punkter givne Oplysninger vidne sor-

mentlig tilfulde om, at man, sorinden Tillægsloven af 25de Juli f. A. emanerede, ikkun havde

i Beholdning den Mængde af de paagjældende Sager, man med den hidtil paaregnede Styrke


